
 

          RESULTADO DO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO DO IPS N.° 3/ 2022 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA,no uso de suas atribuições, tendo em vista o 

disposto na Instrução Normativa nº 65, de 31 de julho de 2020, expedida pela 

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização 

do Ministério da Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades 

do Ministério e de suas entidades vinculadas por meio da portaria nº 267, de 30 de abril 

de 2021 e na Instrução Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço nº 88, 

ano LVI, de 12/05/2022; e 

 

CONSIDERANDO o item 5.1 do edital do programa de gestão do IPS nº 2/2022, publicado 

no Boletim de Serviço nº 161, ano LVI, de 26/08/2022. 

 

CONSIDERANDO o que consta no processo 23069.173288/2022-65; 

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado do programa de gestão do IPS conforme quadros a seguir: 

 

1.1 - IPS – UORG 1963 

 

Nome do Servidor SIAPE Modalidade 

Alan Teixeira Lima 1649860 Teletrabalho Parcial 

Cassia Fontes Bahia 755449 Teletrabalho Parcial 

Claudia Castanheira Figueiredo 1123179 Teletrabalho Total 

Daniela Pinto da Cunha  1276313 Teletrabalho Parcial 

Elizabeth Bezerra da Silva Cavalcante 1079729 Teletrabalho Parcial 

Elma Beatriz Rodrigues de Sant Anna 2997286 Teletrabalho Parcial 

Ernani de Araujo Mattos Junior  3273056 Teletrabalho Parcial 

Juliana Oliveira dos Santos 1649383 Teletrabalho Parcial 

Leandro da Silva Gomes 2995582 Teletrabalho Parcial 

Luiz Guilherme Figueiredo 1082893 Teletrabalho Total 

Marcus Vinicius Continentino Porto 1938461 Teletrabalho Parcial 

Maria Fernanda de V. Gonçalves 1756761 Teletrabalho Parcial 

Matheus Elizeu Cabral Felipe 3139490 Teletrabalho Parcial 

Paloma Lima Ramos Jashar 3144106 Teletrabalho Parcial 

Rogério Araujo da Silva 1151095 Teletrabalho Parcial 

Solange dos Santos Rosa 311392 Teletrabalho Parcial 

Wagner Carvalho de Rezende 1838653 Presencial 

 

 

Niterói, 01 de setembro de 2022

FRANCISCO DE ASSIS  PALHARINI 

Diretor do IPS 

# # # # # #  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVI  – N.° 166 02/09/2022 SEÇÃO II  P.023


